nie  operari  opera  digna  morte,  per  bonum,  id  est 
pcr  traiisgressioneui  boni  maudati.  Ita  operatum  est 
mihi  Diortem  anima;,  ut  ipsura  peccatum  quod  prius 
latebat  in  corde  mco,  appareat  foris  peccatum  esse 

iii  mauifesto  opere.  Ita   scilicet  appareat,  ut  idem 

deretui;  Uberatori  gun,  et  auxilium  giatiae  ejus'  ira- 

ploraret.. 
«  Scjnius  enim  quod  lex  spirilalis  est,  ego  aBtciii 

«  carnalis  sum,  veuundatus  sub  peccato,  QuoJ 

j  cnim  operor,  non  intelligo.  Noii  e^iim  quod  volo 

«  bonum,  hoc  ago  ;  sed  quod  odi  malum,  illud  far ■  cio.  I 

Superius;  dlxi,  qula  lex  est  sancta.  Et  vere  est 
sancta,  quia  scimus  quod  ipsa  est  spiritatii,  id  est  a 

sancto  Spiritu  data,  et  mandans  spirilalia,  alque 

8piritum  homiqis  alens  et,  inslrueus  ;de  divinis  et 

coelestibus.  Sed  ego  sum  carnalis,  id  est  carni  con- 
sentio,  et  venwidatus  sum  peccalo,  id  est  peccans 

pretio  temporalium  voluptaium.  Dulcedo  enim  raor- 

B  tifersB  voluplatis,  preiiuin  est  quo  se  vendit  unus- 

quisque  diabolo,  ponens  so  sub  peccato,  id  est  fa- 

ciens  se  Beryuiu  peccali.  Vere  animam  mcam  dia- 

bolo  vendidi,  accipiens  pretium  voluptatiset  subdeiis 

me  peccato.  Nam  quod  operor  non  inteltigo,  quia 

aliud  video  me  agere,  et  aliud  per  legem  scire.  Quod 

operor  noii  intelligo,  id  est  non  agnosco  iu  prsece- 
ptis  veritalis,  ubi  est  vera  scientia.  Secundura  hanc 

locutionem  dicii,  Dominus  peccaioril)us  :  <  Non  iiovi 

vos  {Matitt.  vn).  »  Non  enim  eum  aliquid  lalet.  Sed 

quia  peccata  non  inveniunlur  in  regulis  prsceptorum 

quas  habet  Verilas,  ideo  ipsa  Veritas  peccatoiibus 

dicit :  «  Non  novi  vos.  »  Sicut  euira  tenebrae  octt- 

lis  non  videndo,  sic  peccala  mcute  ignorando  sea- 
liuniur.  Vere  non  intelligo  iii  lege  faciendum  esse. 

peccatura,  id  est  foines  peccali  et  concupiscentia,      q«od  facio.  Quia  bonum  c^uod  secujidum  rationem 
fiui  supra  modum  peccans  peccaturn,  id  est  plus  quaiu 
antea  per  mandalum  sino  quo  nec  lantura  ardebat, 

et  per  quod  a(  crevit  praevaricatio.  Vel  ita  intelligen- 
dum  est  :  Ut  per  legem  appareat  peocatum,  quod 
per  jgnorantiam  lalebat;  jara  enira  dixerat :  sine 

lege  peccatum  mortuura  erat,  id  est  latebat  et  igno- 
rabalur,  tauquara  in  quibusdam  ignorantiae  tenebris 
sepultum.  Modo  uutem  videamus  quam  vcre  dicat 
peccaium  ut  appareat  peccatum.  Non  enim  dicit,  ut